
�SVĚTLO  2009/2

veletrhy a výstavy

a s Mezinárodní výstavou informačních 
technologií  (Hong Kong  International 
ICT Expo) – a  to velmi pohodlně pod 
jednou  střechou. Návštěvníci  veletrhu 
osvětlovací techniky naleznou mnoho pří-
ležitostí objevovat nové obzory a přechá-
zet z jednoho odvětví do druhého.

HKTDC nabízí množství různých ce-
nových zvýhodnění pro návštěvníky účast-
nící se veletrhu. Jsou to jednak exkluzivní 
slevy ubytování v hotelu, jednak vstupen-
ky zdarma na základě registrace. 

Na http://hklightingfairse.hktdc.com/ 
dm/potential/issueos_czech.htm  lze  zís-
kat  informace v  češtině, popř.  lze odsud 
stáhnout  seznam vystavovatelů  společně 
s čísly jejich stánků na veletrhu a fotogra-
fiemi výrobků. 

Další  informace poskytne  Ing.  Ivona 
Táborská  z pražské pobočky HKTDC, 
a to telefonem +420 233 323 514 nebo elek-
tronickou poštou prague.consultant@
tdc.org.hk

(sie)

Úspěch  hongkongské-
ho Mezinárodního veletrhu 
osvětlovací  techniky Hong 
Kong International Lighting 
Fair, který je pořádán každý 
podzim, vyhodnotila taměj-
ší veletržní správa HKTDC 
jako podnět k vytvoření jarní 
verze veletrhu. Termín pořádání byl sta-
noven na 13. až 16. dubna 2009. 

Jarní vydání veletrhu poskytuje doda-
vatelům příležitost oslovit více potenciál-
ních zákazníků z okruhu mezinárodní od-
borné veřejnosti. Zároveň nabízí firmám 
příležitost  zhlédnout nejnovější  trendy 
pro nastávající sezonu a objednat s před-
stihem zboží vhodné pro závěr roku.

Ve vývoji průmyslového odvětví „osvět-
lování“  je  patrná dynamika  vyplývající 
z existence nových materiálů a zdokona-
lených či nových principů a technologic-
kých procesů. Osvětlení také zastává dů-
ležitou úlohu v bytové architektuře, a je 
tedy ovlivňováno převažujícími módními 

Jarní světlo v Hongkongu

trendy. Samozřejmě je tu patr-
ná závislost na ekonomickém 
potenciálu stavebního průmys-
lu,  takže možnosti průmyslu 
osvětlování  svým  způsobem 
kopírují možnosti  stavebnic-
tví  a architektury. V každém 
případě je pro odborníky i ob-

chodníky důležité sledovat vývoj a inova-
ce. Jarní vydání veletrhu nabízí výhodné 
místo i vhodnou dobu pro načerpání nej-
novějších informací z této oblasti. 

Návštěvníci  zde naleznou  sortiment 
zboží  reprezentující  veškerá  odvětví 
osvětlovacího průmyslu. Mezi hlavními 
kategoriemi se objeví křišťálové osvětle-
ní, ekologické osvětlení, sváteční osvětle-
ní, venkovní osvětlení, osvětlovací doplň-
ky a součástky a stolní svítidla. 

Doba vyhrazená jarnímu veletrhu spa-
dá do jedné ze dvou hlavních nákupních 
sezon v kalendáři každého vystavovatele. 
Koná se zároveň s Hongkongským vele-
trhem spotřební elektroniky (jarní verze) 

AMI spol. s r. o. Nové Zámky
Komárňanská cesta č. 13
Slovenská republika
centrum svetelnej techniky
tel.: 00421 35 6923 900, fax: 00421 35 6923 960
e-mail: ami@ami.sk, http:// www.ami.sk

AMI NOVÉ ZÁMKY SLOVAKIA

INTERIÉROVÉ 
ZABUDOVAŤEĽNÉ SVIETIDLÁ

SVETELNE SYSTÉMY

STROPNÉ A ZÁVESNÉ 
INTERIÉROVÉ SVIETIDLÁ

SVETLOMETY

SVIETIDLÁ PRE PRIEMYSEL

NÚDZOVÉ SVIETIDLÁ

NEVÝBUŠNÉ SVIETIDLÁ

ULIČNÉ SVIETIDLÁ

PARKOVÉ A ZÁHRADNÉ 
SVIETIDLÁ

AMI – svetlo pre každú príležitosť

Roboty používané na střed-
ních  průmyslových  a odbor-
ných  školách  a  technických 
univerzitách pro  výuku  a vý-
zkum budou na veletrhu Amper 
2009 předvádět své schopnosti 
ve  stánku  2D2 nakladatelství 
FCC Public. První dva výstav-
ní dny, tedy v úterý 31. března 

Výukové roboty ve stánku FCC Public na veletrhu AMPER 2009

a ve středu 1. dubna 2009, vždy 
od 14 do 17 hodin představí stu-
denti výsledky své tvůrčí práce, 
ať již autonomní průzkumné ro-
boty, které se dokážou vyhýbat 
překážkám a snímají kamerou 
své okolí, či humanoidy tančí-
cí na hudbu, roboty na sluneč-
ní pohon a další roboty v růz-

ném provedení. Organizátor přehlídky, 
odborný časopis Automa, chce touto hra-
vou formou přiblížit návštěvníkům i vysta-
vovatelům veletrhu Amper práci studentů 
a přispět k vytváření mostů mezi školami 
a průmyslem. Podrobný přehled účastní-
ků přehlídky s časovým rozvrhem prezen-
tací bude k dispozici na stránkách nakla-
datelství www.odbornecasopisy.cz (ev)


